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er beregnet til at få løst opgaven vedrørende 
akutfunktionerne, altså sygehusene med akut- 
behandling. Derudover bliver der jo sat midler 
af -  og er sat midler af, for det er jo en løbende 
proces -  til at højne hele den præhospitale ind- 
sats og til at få styrket hele det medicinske områ- 
de. Det er eksempelvis noget af det, der er med i 
finansloven, som jeg er glad for, at alle her i sa- 
len på nær et parti har stemt for. Det glæder mig, 
at vi er enige i den bane. 

Kl. 13:57 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Lise von Seelen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:57 
Lise von Seelen (S): 
Nu skal vi jo ikke snakke ret meget med regions- 
politikere, før vi godt ved, at de med deres for- 
ståelse af virkeligheden ved, at de 25 mia. kr. 
ikke kommer til at række. De skal jo også finde 
noget i den almindelige drift. Det er det, de alle 
sammen fortæller os, og jeg er sikker på -  og jeg 
ved, at det siger de også i Nordjylland, hvor fru 
Birgitte Josefsen kommer fra og en gang imellem 
snakker med nogle af dem -  at det ikke er sådan, 
at man har en stor pulje penge til den øvrige del. 

Men jeg vil gerne høre: De ældre mennesker, 
der nu de sidste år har fået forringelser på de 
medicinske afdelinger, som har ligget i skylle- 
rummene, som har ligget på gangene, og som 
har haft ventetider ud over det, der er rimeligt 
for gamle mennesker, der trænger til at have en 
god hverdag, og som skal komme hjem og have 
en hverdag, som de kender, kan de med det, 
som fru Birgitte Josefsen siger nu, være helt sik- 
re på, at regeringen vil sikre, at der er penge nok 
til, når vi når frem efter den her finanslov, for jeg 
forstod, at fru Birgitte Josefsen var rigtig godt 
tilfreds med de penge, der er i finansloven, at de 
så ikke skal ligge på gangene mere, at de så ikke 
skal ligge i skyllerummene mere, og at der så 
ikke længere er ventetid til de ældre. 

Kl. 13:58 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:58 
Birgitte Josefsen (V): 
Når vi snakker om de 25 mia. kr., og det er sådan 
set det, der danner basis for den forespørgsels- 
debat, vi har i dag, som er rejst med baggrund i 
den rapport, der ligger, så må jeg præcisere en 
gang til, at de 25 ekstra milliarder kroner er til at 
få optimeret i forhold til det, der hedder akutsy- 
gehuse. Så har vi en øvelse i forhold til den præ- 

hospitale indsats, i forhold til hele det, der hed- 
der det primære sundhedsomtåde, og også i for- 
hold til de øvrige opgaver, der løses af regioner- 
ne på sygehusene. Det er jo nogle områder, som 
vi heldigvis alle er optaget af og har fokus på, og 
jeg glæder mig da over at kunne konstatere, at 
man flere steder i det her land bygger nye medi- 
cinske afdelinger for at sikre, at man kan højne 
kvaliteten. Jeg kan så bruge min egen region 
som et godt eksempel. Der har man bygget to 
nye, store, flotte medicinske afdelinger, en i 
Hjørring og en i Aalborg, som i den grad har 
været med til at højne kvaliteten på hele det me- 
dicinske område og i den grad har været med til 
at skabe bedre forhold for både patienter og per- 
sonale. 

Kl. 13:59 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Jonas Dahl for en kort bemærkning. 

Kl. 14:00 
Jonas Dahl (SF): 
Nu er vi jo kommet langt omkring, men jeg vil 
godt vende lidt tilbage til det med evidens, som 
vi snakkede om tidligere på dagen. I Sundheds- 
styrelsens rapport om akutstrukturen skriver 
styrelsen selv, og jeg citerer: 

»Det må konstateres, at der i sekundærlittera- 
turen (oversigtsartikler mv.)« -  meta-analyser, 
MTV-rapporter m.v. -  »er begrænset evidens 
vedrørende konsekvenserne af forskellig organi- 
sering af det præhospitale beredskab og akut- 
modtagelse. Ekspertgruppen diskuterede der- 
for indgående, om en generel systematisk søg- 
ning af primær litteratur ville udvide evidens- 
grundlaget. Set i lyset af resultatet af gennem- 
gangen af sekundærlitteraturen, ekspertgrup- 
pens samlede viden og tidsperspektivet for gen- 
nemgang af akutberedskabet var der bred enig- 
hed om, at primærlitteraturen generelt ikke ville 
udvide evidensgrundlaget...«. 

Så vil jeg bare gerne spørge Venstres sund- 
hedsordfører: Vil ordføreren anerkende, at der 
er begrænset evidens for den beslutning, rege- 
ringen på baggrund af Erik Juhl-udvalgets rap- 
port er ved at træffe? 

Kl. 14:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:01 
Birgitte Josefsen (V): 
Den bedste evidens, vi kan få, er vel ved at kon- 
statere, at de steder, hvor områderne er blevet 
specialiserede, kan vi allerede nu se, at borgerne, 
der går hen og bliver syge, bliver hurtigere hel- 


